8. K.H Ahmad Kholid (1874-1946)

9. K.H Ahmad Marzuki (1293-1352 H/1876-1934 M)

10. K.H muhammad Mansur (1878-1967)

11. K.H Abdul Madjid (1878-1947)

12. K.H Najihun (1897-1984)

Mereka ulama-ulama yang disebutkan di atas adalah ulama terkemuka dari

Betawi yang pernah menetap dan menuntut Ilmu di Timur Tengah terutama di

Makkah dan Madinah pada abad 19, atau yang berguru langsung kepada Ulama

dengan tradisi ulama Timur Tengah. Misalnya muatan kitab kuning berkaitan

pada tradisi klasik yaitu aqidah yang bercorak al-Asyariyah, fiqh as-Syafi’i dan

tasawuf al-Ghazali, seperti halnya sosok Sayid Usman betawi.2

1. Riwayat Hidup

Sayid Usman lahir di Pekojaan pada tanggal 17 Rabiul Awal 1238 H/01

Desember 1822 M. Putra dari Sayid Abdullah bin Agil bin Umar bin Yahya dan

Aminah binti Syaikh Abdurrahman al-Misri.3 Berpulang ke Rahmatullah pada

tahun 1331 H/1914 M. Beliau diangkat menjadi mufti menggantikan mufti